
「さんま大和煮缶詰」お詫びとお知らせ 

 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

10 月 15 日（日）ひたちなか市地方卸売市場で開催されました「みなと産業祭」で販売した

「さんま大和煮缶詰」で、賞味期限が未表示の製品があったことが確認されました。 

お客様ならびに関係各位には多大なご迷惑とご心配をおかけしますことを心よりお詫び

申し上げます。 

つきましては、対象製品については下記の対応をとらせていただきます。 

なお、対象製品の安全性に問題はなく、お召し上がりになられても健康への影響はございませ

ん。 

今後、製品表示を含む品質管理を一層強化してまいる所存ですので、何卒ご理解を賜ります

ようにお願い申し上げます。 

 

令和５年 10 月 18 日 

茨城県立海洋高等学校長  

 

記 

１．該当製品 さんま大和煮缶詰 
 

 

２．対応方法 

缶底に記載されるべき賞味期限が未表示の製品 

賞味期限は令和７年 11 月９日（令和４年 11 月 10 日製造） 

(1) 賞味期限記載製品との交換を希望する場合 

本校へ持参または宅配便（着払い）でお送りください。代替品と交換させていただ

きます。 

(2) 返品し返金を希望する場合 

本校へ持参または宅配便（着払い）でお送りください。返金させていただきます。

宅配便の場合は、郵便小為替にて送付させていただきます。 

(3) 賞味期限が分かれば返品・交換の必要がない場合 お

手数ですが賞味期限を缶底にご記入ください。 

なお、個数確認のため、学校への連絡をお願いたします。 

３．連絡及び送付先 

〒311-1214 茨城県ひたちなか市和田町３丁目１番 26 号茨

城県立海洋高等学校 教頭 宛 

TEL：029-262-2525 FAX：029-263-5593 

URL：https://www.kaiyo-h.ibk.ed.jp/ 

４．その他 

(1) 宅配便は着払いでお願いします。 

(2) 住所、氏名、電話番号を明記してください。 

http://www.kaiyo-h.ibk.ed.jp/

